PODER JUDICIARIO
Juízo DE DIREITO DA COMARCA DE

QUEDAS DO IGUAÇU — PARANÁ
SECRETARIA DA DIREÇÃO Do FÓRUM
Rua das Palmeiras, nº 1275 — CEP185Aõº-DDO - (0xx46 3532 1623)

PORTARIA nº 10/2017

A Doutora Fernanda Orsomarzo, Juíza de Direito
Diretora do Fórum da Comarca de Quedas do iguaçu,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
atendendo ao que dispõe O item 1.6.14, inciso VII do
Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça,

RESOLVE:

SUSPENDER os prazos processuais e DETERMINAR o

fechamento das dependências do Fórum na Comarca de Quedas do

Iguaçu, nO dia 18 de outubro de 2017, em virtude do aniversário da
cidade, conforme Lei Estadual nº 5668/67 de 18 de outubro de 1967.

Comunique-se a Egrégia Corregedoria Geral de Justiça,
com remessa de cópias da presente Portaria.

Registre-se. Comunique-se. Cumpra-se.
Demais diligências necessárias.
Dada e passada nesta cidade e Comarca de Quedas do

Iguaçu, Estado do Paraná, aos 04 de outubro de 2017.

Juíza de Direito - Diretora do Fórum

1.6.14 — São airibuições do juiz diretor do fórum:

VII - deierminar o fechamerdo do fórum e suas dependências, nas hipóteses previsicls na Lei
nº 1.408, de 9.08.I95i, nas daias em que se comemoram oficialmenie a insiaiaçaa da
comarca e a emancipação política do municipio, bem como quando razões especiais o
exigirem: